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REGLER FOR NM I BORDDEKKING 
 

Borddekking er ei individuell tevling, som dels inn i junior- og seniorklasse. Den går ut på at 
tevleren skal dekke et bord til et gitt tema. Temaet skal komme frem gjennom menyen, 
dekketøyet og pynten. Tevlingen har ei tidsramme satt av arrangør, anbefalt tid er en time. 
Tevlerne velger selv om de vil dekke til 2, 3 eller 4 personer.  
 

TEVLER 
 
Tevleren skal etter opplyst tema dekke et bord som samsvarer med dette. Temaet er opplyst 
av arrangøren i tid før tevlinga. Alt av dekorasjoner, bordkort og serviettbretting skal lages 
under tevlinga, ingenting skal være påbegynt. Tevler skal også presenter en meny. Denne 
kan skrives i begrunnelsen eller presenteres med et menykort på bordet. 
  
Før tevlingen tar til blir tevlerne tildelt hvert sitt bord og arbeidsbord. Deretter får tevlerne 
tid til å sette fra seg alt av dekketøy og dekorasjonsmateriell. Det er en fordel i denne fase å 
se an bordet, og eventuelt justere antall personer det skal dekkes til og bruk av 
dekorasjonsmateriell. Bordstørrelse skal være opplyst på forhånd. 
 
Det er lov å skrive begrunnelse om hvordan bordet og menyen er knyttet til temaet. 
Begrunnelsen kan skrives etter at den tildelte tiden for dekking er avsluttet. Når tevleren er 
helt ferdig med bordet og har ryddet arbeidsplassen, melder man fra at man er ferdig. Alt av 
redskap, ekstra dekketøy og annet som er brukt skal ligge på arbeidsbordet til dommerne 
har bedømt dekket bord og arbeidsplassen. Ofte legger arrangøren opp til åpenbedømming 
etter at dommerne er ferdig med bedømmingen. Her kan man få med seg mange nyttige 
tips, og man får tilbakemelding på sitt eget bord. 
 
Utstyr: Tevleren må selv ha med seg alt som skal stå på bordet og nødvendig arbeidsverktøy. 
Det betyr; duk, servietter, bestikk, servise og dekorasjonsmateriell. Alt må velges med omhu 
slik at det harmonerer. Deltakerne står fritt til å benytte det dekorasjonsmateriell de har lyst 
til. Det gjelder bare å bruke fantasien, og finne fram til nye og idérike dekorasjoner ut fra 
tema. De redskapene tevlerne har bruk for må tas med, for eksempel; klut og kopphåndkle, 
saks, skrivesaker, serveringsbrett osv. 

 

DØMMING 

 
Før tevlingen starter deltar dommerne på et dommermøte der de seg i mellom blir enige om 
hva de vektlegger og forbereder seg på relevante spørsmål fra tevlerne. Ved tevlingsstart bør 
dommerne presentere seg og sin bakgrunn, og si litt om hva de kommer til å vektlegge mest 
under bedømmingen. Dømmingen foregår mens tevlingen pågår, og når tevlerne er ferdige 
dømmer dommerne det ferdige produktet. 
 
Det dømmes på følgende kriterier; Valg av servise og meny, Valg av tilbehør/dekorasjon til 
tema, Arbeidsmåte/teknikk servise, Arbeidsmåte/teknikk tilbehør/dekorasjon og 
Helhetsinntrykk. 



  2 
 

Valg av servise og meny 
Med servise menes bestikk, glass, tallerkener, skåler, asjetter, kopper og lignende. Det er 
viktig med bruk dekketøy som samsvarer med menyen. Valg av type duk tas også med her, 
den skal være tilpasset bordet. Det skal komponeres en meny, denne kan presenteres på 
bordet som ett eller flere menykort, eller i begrunnelsen. Menyen bør gjenspeile temaet på 
en god måte.  
 
Valg av tilbehør/dekorasjon til tema 
Med tilbehør menes all pynten på bordet: servietter, lys/lysestaker, blomsterdekorasjon, 
bordkort, menykort og lignende. Det skal være pluss for å ”få mye ut av lite”, og bruke ting 
man har/låner i stede for å kjøpe alt nytt. Tevlerne bør ta hensyn til årstid, og kostnadsnivå. 
Bordets dekorasjon skal presentere bordets tema. 
 
Arbeidsmåte/teknikk servise 
Arbeidet bør legges opp praktisk, og slik det er naturlig for den enkelte tevler. Hvordan 
duken og dekketøyet legges på, og hvordan duken er strøket/rullet/ brettet og dekketøyet 
vasket/tørket/pusset bedømmes her. Bordet bør tørkes for del legges noe på det. Bordet 
skal være dekket korrekt, med dekketøy tilpasset menyen og det skal være korrekt lagt på 
bordet. Alt dekketøy skal være skinnende rent. Tevleren må legge opp arbeidet rasjonelt og 
effektivt.  
 
Arbeidsmåte/teknikk tilbehør/dekorasjon 
Her bedømmes bretting og pålegg av servietter, på setting av lys/lysestaker, tillaging av 
bordkort, menykort og lignende. Om det brukes blomster på bordet skal disse ordnes og 
dekoreres i løpet av dekketiden, ved bruk av blomster vil teknikk på disse også dømmes.  
 
Helhetsinntrykk 
Duk, servietter, servise, glass, bestikk og dekorasjon må stå godt sammen, både når det 
gjelder materiell, farger, stil og form, og godt til tema. Det er ønskelig med en viss symmetri 
og ”høyde” på bordet. Et veldekket bord skal ikke være overlesset, og det skal være dekket 
med tanke på at de personer som skal sitte til bords skal få det hyggelig og kunne nyte et 
godt måltid.  

Poengskala 

Valg av servise og meny   10 x 2  20 poeng 
Valg av tilbehør/dekorasjon til tema  10 x 3  30 poeng 
Arbeidsmåte/teknikk servise   10 x 1  10 poeng 
Arbeidsmåte/teknikk tilbehør/dekorasjon 10 x 1  10 poeng 
Helhetsinntrykk    10 x 3  30 poeng 
Sum        100 poeng 

 

Dersom tevleren ikke blir ferdig etter angitt tid skal det trekkes 0,5 poeng for hvert 
påbegynte minutt utover tilmålt tid. 
 
Det oppfordres til åpen bedømming slik at både publikum og tevlere får høre hvordan 
dommerne tenker. Dette er også veldig lærerikt for tevlerne. 
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ARRANGØR 

 

Arrangør har ansvaret for at alt ligger til rette for tevlere og dommere. Arrangøren står og 
for det tekniske ved tevlingen. Oppgavene løper fra før, under og til etter tevlingen. 

 

Før tevlingsdagen: I god tid før tevlingen må arrangør opplyse om tema. Det skal også 
opplyses om bordstørrelse (lengde og bredde). Det bør tilstrebes at bordene som skal 
dekkes ikke er mindre enn 70x115cm. I forhold til lokale er det viktig at det er god plass.  
 
Arrangør må skaffe dommere som er kvalifiserte til oppgaven. Dette skal være med minst en 
dommer som har tevlet mye før, og som kjenner borddekking godt, og det kan gjerne være 
minst en dommer utenfra, med god sans for interiør eller som har andre kvalifikasjoner. Det 
er fint med 2-3 dommere på 10 tevlere. I NM har man som regel 3-5 dommere per klasse. 
 
På tevlingsdagen: På selve tevlingsdagen er det en rekke ting som må gjøres: 

 Sette ut bord, både det som skal dekkes og arbeidsbord, samt en stol til hver.  

 Ha dommermøte. 

 Lage til nummerlapper (2 til hver tevler).  

 Legge ut papir og penn på hvert av arbeidsbordene.  
 

Alle tevlere i samme klasse må ha samme bordstørrelse, og disse bør ha et minstemål på 
70x115cm. Fordeling av bord kan gjerne gjøres på forhånd. Tevlerne skal ha et arbeidsbord i 
umiddelbar nærhet til dekkebordet. Dekkebordet må det gå an å bevege seg rundt. Et 
arbeidsbord kan deles mellom flere tevlere dersom det er lite plass. Det skal være 
vanntilgang i lokalet slik at deltagerne kan tørke av bordene sine.   
 
Før start kan tevlerne pakke ut og gjøre klart på arbeidsbordet. Alle tevlerne får utdelt to 
nummerlapper en til å fester lett synlig på seg selv og en i hjørnet oppå duken. 
 
Dommerne skal før tevlingen presentere seg selv og svare på eventuelle spørsmål før 
tevlingen. De skal også klargjøre hvem som dømmer junior og hvem som dømmer senior. 
 
Arrangøren er tidtaker, og det anbefales en time arbeidstid, tiden skal opplyses om på 
forhånd.  
 
Etter tevlingen: Etter dømming kan det foretas en åpenbedømming, der minst en av 
dommerne er tilstede for å gi rettledning, gode råd og diskutere det arbeidet som er gjort. 
Tevlingen skal først og fremst være opplærende for dem som deltar, derfor er det viktig at 
gjennomgangen er grundig, og at det blir satt av tid til det. Husk å gi beskjed om når 
åpenbedømmingen skal foregå til tevlerne før tevlingsstart. 
. 

 


